
 

Decreto Dirigenziale n. 8 del 29/04/2020

 
Dipartimento 60 -  Uffici speciali

 

Direzione Generale 9 - Uff. del federalismo e dei sistemi territoriali e della sicurezza

integrata

 

U.O.D. 6 - Legalità e sicurezza

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  LEGGE REGIONALE DEL 16 APRILE 2012, N. 7 E SS.MM.II. AVVISO PUBBLICO A

FAVORE DEI COMUNI PER IL FINANZIAMENTO DI PROGETTI DI RIUTILIZZO DI BENI

CONFISCATI E AZIONI PER LE START UP DI INNOVAZIONE SOCIALE ED ECONOMIA

SOCIALE. AMMISSIONE AL FINANZIAMENTO E APPROVAZIONE SCHEMA DI

CONVENZIONE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 98 del  4 Maggio 2020



IL DIRIGENTE

PREMESSO che
a) la Legge Regionale 16 aprile 2012, n. 7 e ss.mm.ii. “Nuovi interventi per la valorizzazione dei

beni  sequestrati  e  confiscati  alla  criminalità  organizzata”  detta  disposizioni  per  favorire  la
realizzazione di progetti  di riutilizzo sociale dei beni confiscati presenti sul territorio regionale,
qualificati  e  diversificati,  sostenibili  nel  tempo  e  capaci  di  favorire  positive  ricadute  sociali,
economiche  e  occupazionali  attraverso  la  definizione  e  la  strutturazione  di  reti  e  distretti  di
economia sociale e solidale;

b) ai sensi dell’art. 3 comma 3 e dell’art. 3 bis della L.R. n. 7/2012 e ss.mm.ii. con deliberazioni n.
143 del 09/04/2019 e n. 231 del 27/05/2019 (integrata con DGR n. 590 del 27/11/2019), la Giunta
Regionale della Campania ha approvato rispettivamente il “Piano strategico per i beni confiscati
della Regione Campania” e il “Programma annuale degli interventi per la valorizzazione dei beni
confiscati”;

a) in  coerenza  con  le  indicazioni  del  Programma  annuale, con  decreto  dirigenziale  n.  38  del
29/07/2019,  è  stato  approvato  l’Avviso  pubblico  denominato  “Legge  Regionale  del  16 aprile
2012, n. 7 e ss.mm.ii. Avviso pubblico a favore dei Comuni per il finanziamento di progetti di
riutilizzo di beni confiscati e azioni per le start up di innovazione sociale ed economia sociale” con
i relativi allegati;

b) con decreto dirigenziale n. 79 del 05/12/2019 è stata approvata la graduatoria degli Enti Locali
ammissibili a finanziamento; 

c) con  decreto  dirigenziale  n.  82  del  12/12/2019  sono  stati  impegnati  i  fondi  necessari  per
l’attuazione dell’operazione citata, impegni registrati al n. 3190009813 sul capitolo di spesa 7840
per € 500.000,00 e al n. 3190009814 sul capitolo 7820 per € 250.000,00; 

d) l’art.  12 dell’Avviso  stabilisce che successivamente  all’esito  positivo  delle  verifiche svolte  dai
Comuni, relative al possesso dei requisiti, elencati nell’articolo 5 dello stesso avviso, in capo ai
soggetti gestori individuati dai Comuni stessi, saranno stipulati gli appositi atti di concessione che
disciplinano gli obblighi tra le parti e le modalità di erogazione del finanziamento concesso.

PRESO atto che
a) gli Enti Locali  ammissibili  a finanziamento, di cui al decreto dirigenziale n. 79 del 05/12/2019,

hanno confermato l’esito positivo dei controlli relativi al possesso dei suddetti requisiti in capo ai
soggetti gestori, ad eccezione del Comune di Villa Literno (CE) per il quale il controllo risulta in
via di ultimazione, come comunicato con nota prot. n. 144/U.T.U. del 23/04/2020.

RITENUTO pertanto
a) di dover procedere all’ammissione a finanziamento dei Comuni di cui alla graduatoria approvata

con decreto dirigenziale n. 79 del 05/12/2019, relativa all’avviso pubblico denominato “Legge
Regionale  del  16  aprile  2012,  n.  7  e  ss.mm.ii.  Avviso  pubblico  a  favore  dei  Comuni  per  il
finanziamento di progetti  di riutilizzo di beni confiscati e azioni per le start  up di innovazione
sociale ed economia sociale”,  come da allegato A al  presente provvedimento per l’importo a
fianco di ciascuno di essi riportato;

b) di dover stabilire che il finanziamento assegnato al Comune di Villa Literno (CE) sarà revocato in
caso di esito negativo del controllo in corso di esecuzione; 

c) di dover procedere all’approvazione dello schema di convenzione che disciplina gli obblighi tra le
parti e le modalità di erogazione del finanziamento concesso (allegato B);

d) di rinviare la sottoscrizione della convenzione con il Comune di Villa Literno (CE) all’esito positivo
dei controlli avviati dallo stesso Comune.

PRESO atto che 
a) il presente atto è soggetto agli obblighi di pubblicità di cui agli artt. 26 e 27 del Decreto Legislativo

n. 33/2013 e ss.mm.ii.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 98 del  4 Maggio 2020



VISTI
a) la L. R. n. 7 del 16/04/2012 e ss.mm.ii.;
b) il d. d. n. 38 del 29/07/2019;
c) il d. d. n. 79 del 05/12/2019;
d) il d. d. n. 82 del 12/12/2019.

Alla  stregua  dell'istruttoria  compiuta  dalla  responsabile  del  procedimento  nominata  con  decreto
dirigenziale n. 38 del 29/07/2019 e della dichiarazione di regolarità resa dalla Dirigente della UOD 06.

DECRETA

per tutto quanto espresso in premessa e che qui si intende integralmente riportato:

1) di ammettere a finanziamento i Comuni di cui alla graduatoria approvata con decreto dirigenziale
n. 79 del 05/12/2019,  relativa all’avviso pubblico denominato “Legge Regionale del 16 aprile
2012, n. 7 e ss.mm.ii. Avviso pubblico a favore dei Comuni per il finanziamento di progetti di
riutilizzo di beni confiscati e azioni per le start up di innovazione sociale ed economia sociale””,
come da allegato A al presente provvedimento, per l’importo a fianco di ciascuno di essi riportato
con la ripartizione fra quota ristrutturazione e quota azione di start up;

2) di stabilire che il finanziamento assegnato al Comune di Villa Literno (CE) sarà revocato in caso
di esito negativo del controllo in corso di esecuzione; 

3) di approvare lo schema di convenzione  che disciplina gli  obblighi tra le parti  e le modalità di
erogazione del finanziamento concesso (allegato B);

4) di rinviare la sottoscrizione della convenzione con il Comune di Villa Literno all’esito positivo dei
controlli avviati dallo stesso Comune;

5) di dare atto che per il presente provvedimento sussistono gli obblighi di pubblicità, trasparenza e
diffusione di informazioni di cui agli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n. 33/2013 e successive modifiche ed
integrazioni;

6) di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento e dei relativi allegati sul Bollettino
Ufficiale  della  Regione  Campania  (B.U.R.C.),  sul  portale  della  Regione  Campania  e  nella
sottosezione “Regione Casa di Vetro”;

7) di notificare copia del presente decreto ai Comuni di Casapesenna (CE), Casamicciola Terme
(NA), Cellole (CE), San Marcellino (CE) e Villa Literno (CE);

8) di  inviare  copia  del  presente  decreto  all’Assessore  con  delega  alle  Attività  Produttive  e  alla
Ricerca  Scientifica  ai  sensi  della  nota  presidenziale  n.  7503/2019,  all’Ufficio  del  Capo  di
Gabinetto e al Responsabile della Programmazione Unitaria. 

Clementina Quinterno

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 98 del  4 Maggio 2020


	BURC n. 98 del  4 Maggio 2020

